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DZIENNIKARZE NA WARSZTATACH

19 maja 300 uczniów pomorskich szkół spotkało się na warsztatach
dziennikarskich w Gdańsku. Ich organizatorem był Junior Media i
Dziennik Bałtycki. Nie zabrakło wśród nich i naszych redaktorów.
Spotkanie rozpoczęła pani Kamila Kubik, redaktor wyżej wymienionej
gazety. Przedstawiła ona pokrótce historię Dziennika, który akurat
tego dnia obchodził swoje 69 urodziny. Po niej, pracujący w redakcji
fotoreporter przeniósł nas do magicznego świata zdjęć i przekazał
niektóre tajemnice związane z robieniem dobrych fotek. Po przerwie
przedstawiciele Fundacji Orange pokazali 9 filmików na temat
bezpieczeństwa w Internecie. Wreszcie pracownik Multikina przybliżył
historię kina od filmu niemego do filmów oglądanych już w wersji 5D.
To było niezapomniane spotkanie i wiele można było się na nim
nauczyć.

DLA NASZYCH KOCHANYCH MAM

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku,
Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku,

Za to, że dni moje tęcza malujesz,
Dziś Mamo z głębi serca Ci dziękuję. MS
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GWIAZDECZKI Z ZERÓWKI W
AKCJI

TE DEUM LAUDAMUS

DZIEŃ GODNOŚCI OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH INTELEKTUALNIE 

Mimo że minęło już trochę czasu, to z pewnością wszyscy dobrze kojarzą
sobie datę kanonizacji naszego wielkiego Polaka Jana Pawła II. Nie
mogliśmy pozostać obojętni na tak ważne wydarzenie. Z tej okazji uczniowie
kl. 4-6 i gimnazjum przygotowali dla mieszkańców Nowego Stawu
wzruszający koncert złożony z pieśni, utworów poetyckich i fragmentów
autobiografii Ojca Świętego. Sala Galerii Żuławskiej, w której występowali
artyści była pełna. Po koncercie wykonawcy i ich opiekunowie usłyszeli
wiele pozytywnych opinii, chyba największą nagrodą były owacje na stojąco.

26 kwietnia 2014r. odbył się XX Regionalny Festiwal Piosenki Dziecięcej w
Teatrze Miejskim w Kwidzynie. Naszą placówkę reprezentowała Oliwia
Wierzchowska z grupy 0a, która zaśpiewała piosenkę pt. "Lekcja rysunku"
oraz grupa taneczna, w skład której weszli: Julia Suchcicka gr. 0c, Kajetan
Taras gr. 0c, Wiktoria Piaskowska 0a i Maja Kirchhoff gr. 0a. Dzieci miały
zaszczyt wystąpić przed prawie 300 osobową widownią i rywalizować aż z
17 zespołami przedszkolnymi. Imprezę prowadził Michał Juszczakiewicz,
który dużą popularność zdobył jako prowadzący programu "Od przedszkola
do Opola" emitowanego w TVP1. Zwrócił on uwagę na efektywność stroju i
poziom wykonania utworu przez naszych małych artystów. Warto też
wspomnieć, że Nowy Staw wystąpił w Kwidzynie już 17 raz. Piękne
prezentacje na scenie zostały wszystkie nagrodzone I miejscem.
Gratulujemy wyśpiewanego i wytańczonego sukcesu!

Dnia 5 maja przypada Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych
Intelektualnie. Z tej właśnie okazji wolontariuszki ze Szkolnego Klubu
Wolontariusza zostały zaproszone na festyn do ośrodka w Jezierniku.
Impreza odbyła się 9 maja. Niestety pogoda nie dopisała i wszystkie
zaplanowane atrakcje musiały odbyć się w sali. Tylko smakołyki na grillu
wolontariuszki przygotowywały na świeżym powietrzu. Oczywiście najpierw
wszyscy wspólnie przygotowali kiełbaski i szaszłyki do upieczenia,
następnie ze smakiem konsumowali przygotowane pyszności. Na
zakończenie odbyła się dyskoteka. Każda wolontariuszka dostała pod
opiekę koleżankę lub kolegę na wózku i wszyscy ruszyli w tany. Spotkania z
podopiecznymi ośrodka nie są dla naszych uczniów nowością.
Wolontariusze systematycznie odwiedzają swoich kolegów. Ich uśmiech jest
dla naszych dzieciaków najlepszą nagrodą.
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10 LAT W UNII 

W niedzielę 11 maja w naszym mieście odbył się Dzień Otwarty Projektów
Unijnych podsumowujący cykl wydarzeń związanych z 10 - tą rocznicą
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej pod wspólnym hasłem "Europejska
Majówka w Nowym Stawie".
W tym dniu mieszkańcy, przyjezdni i turyści mogli skorzystać z
przygotowanych dla nich atrakcji, a było ich niemało. Przede wszystkim
można było bezpłatnie skorzystać ze wszystkich obiektów na OSiR. W
Galerii Żuławskiej, odnowionej dzięki pozyskanym funduszom unijnym, do
obejrzenia była wystawa poświęcona wszystkim zrealizowanym projektom.
Wreszcie na uroczystej gali przyszedł czas na występy uczniów. Aktorzy z
kl. 0-3, czyli grupa teatralna Bajdusie, przedstawiła ”Podróż po krajach Unii”,
a ich starsi koledzy ubrani w mityczne stroje historię o powstaniu Europy. Na
koniec uroczyście zabrzmiał hymn Unii, wykonany przez zespół wokalny
naszej szkoły. Wszystkim występom przysłuchiwał się z uwagą kandydat
do Europarlamentu – Jarosław Wałęsa.

POLSKA NA START

,,Jak siewca rzuca ziarna na pola, tak los każdego człowieka rzuca go w
miejsca nie zawsze od niego zależne”. Taka myśl była przesłaniem do
zorganizowania przez Przedszkole i młodsze oddziały naszej szkoły
uroczystości MOJA MAŁA OJCZYZNA W SZTUCE. Gościliśmy na niej
przedstawicieli z ościennych miejscowości: Malborka, Tczewa, Sztumu i
Nowego Dworu Gdańskiego. Prezentowali swoje miejsca zamieszkania w
plastyce, muzyce, poezji  i za pomocą prezentacji multimedialnej. Dzieci i
pracownicy przedstawili na scenie Legendę o Nowisławie i Stawnie
autorstwa Haliny Dzwonkowskiej. Utwór ten jest opowieścią o powstaniu
nazwy naszego miasteczka. Na koniec aktorzy odśpiewali piosenkę o
Nowym Stawie, do której słowa napisała pani wicedyrektor Beata Brucka.
Podczas imprezy nie zabrakło naszych wolontariuszy, którzy zajmowali się
gośćmi, prezentowali poszczególne miejsca i zapowiadali występy.

Od 10 lat w Polsce przeprowadzana jest akcja pod hasłem „Polska Biega”,
która ma na celu zachęcić wszystkich do aktywności fizycznej. My również
chętnie uczestniczymy co roku w tej imprezie, bo mamy świadomość, jak
ważny jest ruch dla naszego zdrowia. 22 maja na starcie stanęli uczniowie
kl. 4-6, a dzień później dzieciaki z oddziałów 0-3. Zawodnikom nie
przeszkadzał lejący się z nieba żar. I nieważne było zdobyte miejsce, ale
chęć uczestnictwa i dobra zabawa.

NOWOSTAWSKA LEGENDA NA
SCENIE
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PANI KASIU, PAMIĘTAMY MISTRZOWIE KODOWANIA NOCĄ

POLÓWKA NA 50- TKĘ

O KODOWANIU RAZ JESZCZE

W tym roku nasza szkoła obchodzi swój jubileusz 50-lecia. Co prawda,
oficjalne obchody zaplanowano na wrzesień, ale my już się powoli do tej
wielkiej uroczystości przygotowujemy. 22 maja odbyła się wieczornica pod
hasłem Polówka na 50-tkę. Rozpoczęła się ona od prezentacji
multimedialnej. Tu głęboki ukłon w stronę naszych dziennikarzy zajętych
przekopywaniem kronik od początku istnienia szkoły do dnia dzisiejszego.
Rzecz jasna, w prezentacji umieściliśmy tylko najważniejsze wydarzenia, a i
tak uzbierało się tego sporo. Była to też odpowiednia chwila, aby
rozstrzygnąć konkurs literacki „Jubileuszowe życzenia dla szkoły” i
plastyczny „Sercem malowane dla mojej szkoły”. Uroczystość uświetniły
występy sekcji flażoletów. Wielką niespodzianką była wizyta sobowtórów
naszego patrona Wincentego Pola, w których wcielili się nie tylko uczniowie,
ale i rodzice. Podobieństwo było naprawdę uderzające. Publiczność miło
spędziła czas przy kawie i pysznych ciastach.

W II semestrze, podobnie jak w pierwszy, nasza szkoła bierze udział w
programie "Mistrzowie Kodowania". Jesteśmy jedną z 3 szkół w
województwie pomorskim, w których odbywają się zajęcia nauki
programowania w języku Scratch. Jako jedna z 8 szkół w Polsce zgłosiliśmy
swoją inicjatywę związaną z obchodami Światowego Dnia Scratcha.
Na Kongresie Kobiet w Warszawie, który odbył się w dniach 9-10 maja 2014,
"Mistrzowie Kodowania" przygotowali swoje stoisko, na którym odbywały się
warsztaty tworzenia gier i animacji w Scratchu. Wśród 3 zaproszonych
nauczycieli znalazła się nasza nauczycielka Agnieszka Rudzik-Sawicka,
która przez 2 dni wprowadzała chętne panie w tajniki programowania.
Jednym z gości stoiska była pani Henryka Bochniarz.
Jesteśmy dumni, że wśród zaproszonych znalazła się nasza pani od
matematyki i informatyki, brawo pani Agnieszko!

Po raz czwarty w naszej szkole odbył się Powiatowy Konkurs z Języka
Angielskiego im. Katarzyny Czarneckiej, wspaniałej nauczycielki, która
odeszła od nas zbyt wcześnie. W tym roku w szranki językowe stanęli
uczniowie z 8 szkół podstawowych powiatu malborskiego. Indywidualnie
rozwiązywali oni czteroczęściowy test, który okazał się nie lada wyzwaniem.
Po zsumowaniu wyników zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 2 z Malborka.
Dla nas jednak wszyscy są zwycięzcami a dzięki konkursowi pamięć o pani
Kasi będzie trwać przez kolejne lata. 

17 maja obchodzono na całym świecie Dzień Scratcha. Z tej okazji w
naszej szkole odbyła się Noc Kodowania, w której wzięło udział 18 uczniów
uczęszczających na zajęcia Mistrzów Kodowania wraz z opiekunami. Mali
informatycy przygotowali sobie sypialnię na materacach oraz kolację.
Wznieśli toast na cześć Scratcha specjalnie przygotowanym koktajlem
(zagadka dla chętnych – jak nazywa się scratchowy koktajl?). Oczywiście
nie obyło się bez programowania: zaczęli od rybek w akwarium, poprzez
straszne gry w godzinie duchów aż do strzelających fajerwerków.
W przerwach udało im się zmierzyć ze Scrabble i układać w grupach słowa
związane ze Scratchem, a także wykonać plakaty promujące Dzień
Scratcha. Noc spędzona w szkole była pracowita i pełna wrażeń. Niektórym
uczniom udało się nie zasnąć aż do samego rana! Materiały filmowe czekają
na montaż, ale o tym w następnym numerze gazetki.
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